dove dolorem excitet, moli ipsi est medendum. Sin mordens humor est, adversissima huic sunt quae extenuant et calefaciunt. Postulat namque hujus generis affectus, si modo curandus est, eorum quae labores excitant vacationem, si id omnino fieri nequeat, epicrasin, sin id quoque fieri non possit, stupefacientium medicamentorum exhibitionem, quae quamquam sit communis, minus tamen hos affectus quam alios laedit. Quippe tenuis consistentiae et calidarum facultatum plurimi talium humorum sunt, quae autem ex papaveris succo et alterco et eo modo frigidis parantur medicamenta simul omnino et refrigerant et liccant, qua ratione non solum ut sensui torporem inducentia salutaria sunt, sed etiam ut humorum tenuitatem cogentia atque crassantia, praeterea vehementem calorem refrigerantia. Ubi vero crassi glutinosique humores exsuperant, alienissima sunt quae torporem inducunt, cavendusque magnopere in ejusmodi affectibus eorum usus est. Sed nec alioqui comitatur ejusmodi humores, modo soli sint, dolor vehemens. Si vero ex

Ed. Chart. X. [290.]

Ed. Bas. IV. (171.)

ποτε συμπλακείη κατά τι συμβεβηκός, ἀτμῶδες πνεῦμα τῶν περιεχόντων ἐαυτὸ σωμάτων ἀδυνατοῦν διεξιέναι, σφοδρότατα πάντως οἱ οὕτως ἔχοντες ὀδυνῶνται. ἔπεται δ' αὐτοῖς τοῦτο κατὰ διττὴν αἰτίαν, ἥτοι γ' ἔμφραξιν ἢ θερμασίαν· ἢ τε γὰρ ἔμφραξις ἴσχει τὸ πνεῦμα καὶ κωλύει διεξιέναι· θερμαινόμενά τε τὰ παχέα καὶ γλίσχρα φυσῶδες πνεῦμα γεννᾶν πέφυκε. τοιαῦται μάλιστα γίνονται διαθέσεις τοῖς ἐμπεπλησμένοις ἐδεσμάτων, ψυχρῶν μὲν ταῖς κράσεσι, παχέων δὲ καὶ γλίσχρων ταῖς συστάσεσιν, ὅταν ἐν αὐτοῖς περιέχῃται τοῖς χιτῶσι τῶν ἐντέρων τὸ φυσῶδες πνεῦμα. δυοῖν γὰρ ὄντοι αὐτῶν, ἐπειδὴν ἐν τῇ μεταξὺ χώρᾳ τοιοῦτός τις ἀθροισθῆι χυμὸς, εἰς φυσῶδες μεταβάλλει πνεῦμα. παχὺ δὲ δὴ πού τοῦτ' ἔστι καὶ ψυχρὸν καὶ βραδύπορον. ὅταν οὖν ἴσχηται τε καὶ διατείνη τοὺς χιτῶνας, ὅ τε χυμὸς ἔξ οὗ τὴν γένεσιν ἔχει, ψύχει σφοδρῶς τὰ ψαύοντα μόρια τῶν ἐντέρων, κατὰ δύο προφάσεις οἱ οὕτω κάμνοντες ὀδυνῶνται. τὸ μὲν οὖν παραντίκα τελέως ἀνώδυνοι γίνονται, πιόντες τι τῶν ταρακτικῶν φαρμάκων, αὐξάνεται δὲ ἡ διάθεσις αὐτοῖς παρ-

accidenti aliquo conjunctus his halituosus spiritus est, qui ex iis quibus continetur corporibus erumpere prorsus non potest, gravissimis omnino doloribus qui ita se habent cruciantur. Porro accidit id illis duplici ex causa, vel obstructione vel calore, nam et obstructio spiritum cohibet nec exire permittit, et crassa glutinosaque quum calefiunt flatuosum spiritum gignere solent. Ejusmodi sane affectus iis qui se cibis natura frigidis et consistentia crassis ac glutinosis referferunt, quando in ipsis intestinorum tunicis flatuosus spiritus continetur, potissimum incidit. Nam quum hae duplices sint, ubi medio earum spatio ejusmodi collectus humor est, in flatulentum mutatur spiritum. Sane is et crassus et frigidus et tardi motus est. Ubi igitur tum retinetur tum tunicas distendit, tum humor unde oritur intestini partes, quas contingit, vehementer refrigerat, duplici occasione ita laborantes dolent. Ac ad tempus quidem, ubi torporem faciens medicamentum biberunt, prorsus indolentes redduntur; caeterum affectus his omnino fit major; nam et inte-